presbyteros eiusdem dioecesis vel dionis, attentaetiam communi gentis regionis condicione» (Ibid, 921).

¹⁵⁵ «Nova proponitur deinde norma de obligatione qua tenentur clerici ut, spiritu paupertatis imbuti, vitae simplicitatem colant atque etiam rectum faciant usum honorum: bona scilicet quae occasione exercitii officii ecclesiastici sibi comparant clerici, provisa sua ex eis honesta sustentatione et officiorum proprii status adimptione, ad bonum Ecclesiae operaque caritatis destinent» (*Communicationes* 9 [1971] 194).

¹⁵⁶ Cf. *Communicationes* 16 (1984) 180.

¹⁵⁷ Ibid, 193.

¹⁵⁸ Cf. A. ZAMBON, «Il presbitero», 100.

intacto. Se cambia el término *comparant* por *obveniunt* para subrayar que el oficio eclesiástico no es comparable con un trabajo o una profesión seglar con la cual se gana dinero a cambio de prestar unos servicios, sino más bien para señalar que el ejercicio del ministerio lleva unido la adquisición de algunos bienes para procurar el honesto sustentamiento del clérigo. En segundo lugar, se evidencia la aparición del vocablo *supersunt* para destacar que los bienes que quedan una vez cubierto el honesto sustentamiento del clérigo deben ir destinados al bien de la Iglesia y a las obras de caridad¹⁵⁹. El can. 142 del esquema *De populo Dei* del 1977 dice así:

§1. Spiritu paupertatis ducti, clerici vitae simplicitatem colant et ab omnibus quae vanitatem sapiunt se abstineant.

§2. Bona quae occasione exercitii ecclesiatici officii sibi obveniunt quaeque, provisa sua ex eis honesta sustentatione et omnium officiorum proprii status adimpletione, supersunt, ab bonum Ecclesiae operaque caritatis destinent; caveant ne officium ecclesiasticum quaestui umquam habeant neve redditus ex eodem provenientes in propriae rei familiaris amplificationem impendant¹⁶⁰.

En el esquema CIC/1980 ambos párrafos vienen simplificados. Se quita la referencia al espíritu de pobreza y la indicación a evitar que con los propios bienes de los clérigos se enriquezcan sus familias. Además, se atenúa la indicación de usar los bienes que *supersunt* para el bien de la Iglesia y las obras de caridad; se cambia el término *destinent* por *impendere velint*¹⁶¹. El canon llamado en el esquema CIC/1980 can. 256 queda así formulado:

§1. Clerici vitae simplicitatem colant et ab omnibus quae vanitatem sapiunt se abstineant.

§2. Bona quae occasione exercitii ecclesiatici officii sibi obveniunt quaeque, provisa sua ex eis honesta sustentatione et omnium officiorum proprii status adimpletione, supersunt, ad bonum Ecclesiae operaque caritatis impendere velint¹⁶².

El grueso de este texto queda como texto definitivo, solo se producen tres cambios estilísticos de cara al can. 285 del esquema CIC/1982, que después pasará al definitivo CIC/1983 sin ningún otro cambio. Los tres cambios se producen en el §2: se sustituye *sibi* por *ipsis*, el verbo *supersunt* viene cambiado de sitio, y se suprime el término *sua*. Se refuta la propuesta del

¹⁵⁹ Cf. A. ZAMBON, *Il consiglio*, 118.

¹⁶⁰ Cf. *Communicationes* 14 (1982) 80-81.

¹⁶¹ Cf. A. ZAMBON, *Il consiglio*, 119.

¹⁶² PCCICR, *Schema Codicis Iuris Canonici 1980*, 58.

cardenal Florit de introducir la obligación de hacer testamento¹⁶³. El texto definitivo queda dice así:

§1. Clerici vitae simplicitatem colant et ab omnibus quae vanitatem sapiunt se abstineant.

§2. Bona quae occasione exercitii ecclesiatici officii ipsis obveniunt quaeque, supersunt, provisa ex eis honesta sustentatione et omnium officiorum proprii status adimpletione, ad bonum Ecclesiae operaque caritatis impendere velint¹⁶⁴.

Tabla comparativa de las diversas etapas de elaboración del can. 282¹⁶⁵

Coetus studiorum de sacra hierarchia	Populo Dei 142	1980 Schema Codicis 256	1982 Schema Codicis 285
<p>§1. Spiritu paupertatis ducti, vitae simplicitatem colant et ab omnibus quae vanitatem sapiunt se abstineant</p> <p>§2. Bona quae occasione exercitii ecclesiastici officii sibi <i>comparant</i>, clerici, provisa sua ex eis honesta sustentatione et officiorum proprii status adimpletione, ad bonum Ecclesiae operaque caritatis destinant. Caveant ne officium ecclesiasticum quaestui umquam habeant neve reditus ex eodem provenientes in propriae rei familiaris amplificationem impendant</p>	<p>§1. <i>Spiritu paupertatis ducti</i>, clerici vitae simplicitatem colant et ab omnibus quae vanitatem sapiunt se abstineant</p> <p>§2. Bona quae occasione exercitii ecclesiastici officii sibi obveniunt quaeque, provisa sua ex eis honesta sustentatione et omnium officiorum proprii status adimpletione, supersunt, ad bonum Ecclesiae operaque caritatis <i>destinent</i>; <i>caveant ne officium ecclesiasticum quaestui umquam habeant neve reditus ex eodem provenientes in propriae rei familiaris amplificationem impendant</i></p>	<p>§1. Clerici vitae simplicitatem colant et ab omnibus quae vanitatem sapiunt se abstineant</p> <p>§2. Bona quae occasione exercitii ecclesiastici officii <i>sibi</i> obveniunt quaeque, provisa <i>sua</i> ex eis honesta sustentatione et omnium officiorum proprii status adimpletione, <i>supersunt</i>, ad bonum Ecclesiae operaque caritatis impendere velint</p>	<p>§1. Clerici vitae simplicitatem colant et ab omnibus quae vanitatem sapiunt se abstineant</p> <p>§2. Bona quae occasione exercitii ecclesiastici officii ipsis obveniunt quaeque, supersunt, provisa ex eis honesta sustentatione et omnium officiorum proprii status adimpletione, ad bonum Ecclesiae operaque caritatis impendere velint</p>
Comm. 16 (1984) 193	Comm. 14 (1982) 80-81	Schema CIC/1980, 58; Relatio 1981, 68	Schema CIC/1982, 49